ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /TTr-UBND Trà Bồng, ngày       tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định dự toán kinh phí chi trả cho cán bộ, công chức

cấp xã tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

của huyện Trà Bồng năm 2025

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy

định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23/02/2024 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán kinh phí quản lý,

sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế;

Căn cứ Kế hoạch số 174/KH-UBND ngày 18/10/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của

Chính phủ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1667/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên chế năm 2025

của UBND huyện Trà Bồng; Công văn số 258/UBND-NC ngày 14/01/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc đính chính văn bản;

Căn cứ Thông báo số 235/TB-SNV ngày 31/12/2024 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về danh sách đối tượng thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm

2025 của UBND huyện Trà Bồng;

Căn cứ Quyết định số 386/QĐ-UBND ngày 18/02/2025 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc nghỉ hưu trước tuổi thực hiện chính sách tinh giản

biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đối

với ông Vy Thành Chung;

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 02/4/2025 của Chủ tịch

UBND huyện Trà Bồng về việc nghỉ hưu trước tuổi thực hiện chính sách tinh giản

biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đối

với ông Phan Văn Côi;

Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách đối với viên chức nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ. Ủy ban

nhân dân huyện Trà Bồng lập dự toán kinh phí chi trả cho đối tượng gửi Sở Tài

chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để

giải quyết chế độ trợ cấp theo quy định cho 02 viên chức tinh giản biên chế theo

 2

Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ đợt 1 năm 2025 với

số kinh phí là 456.895.000 đồng (Bốn trăm năm mươi sáu triệu tám trăm chín

mươi lăm ngàn đồng).

(Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo)

UBND huyện Trà Bồng kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem

xét, thẩm định kinh phí theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (báo cáo);

- Sở Tài chính;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- UBND xã Trà Tây;

- VP HĐND và UBND: PVP, CVNV;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-04-22T13:52:55+0700

		2025-04-22T13:58:18+0700

		2025-04-22T13:58:18+0700

		2025-04-22T13:58:18+0700